c) Absentia tribus mfensibus brevior, apta prorogatione completur 
auctoritate Superioris Maioris audito Novitiorum Magistro; brevissima ve-
ro, dispositione Superioris Maioris solvitur (cfr. can. 89, § 2) ; 

d) Experimenti causa, Synaxis seu Capitulum Generale maioritate 
duarum partium suffragiorum e tribus decernere potest ut, ad complendam 
novitiorum institutionem unum vel plura temporis spatia, actuositati for-
mativae, cum indole Instituti congruenti, tribuenda extra novitiatus do-
mum peragantur, dummodo neque primos tres menses post initium, neque 
unum ante finem impediant, et novitiatus 2 annos non excedat. Quae spatia 
actuositatis formativae 12 mejnsibus novitiatus adduntur (cfr. 89, §§ 3-4); 

e) Iusta de causa, Superior Maior permittere potest, ut prima vo-
torum professio anticipetur, non tarnen ultra 15 dies nec non ut extra 
novitiatus domum emittatur (cfr. can. 110, § 1). 

12. Synaxeos seu Capi tuli Generalis est determinare tempus probatio-
nis ad emittendam professionem votorum perpetuorum, quod tamen tribus 
annis ne sit brevior, neque novem annos continuos excedat (cfr. can. 110, 
§§ 1-2) . 

13. Supremus Instituti Religiosi Moderator, de consensu sui Consilii, 
potest sodalem, qui Religionem legitime deseruit sive expletis votis tem-
poraneis sive ab eisdem exemptus, readmittere etiam sine obligatione iterum 
novitiatum peragendi, praescripto tamen quodam probationis tempore (cfr. 
can. 74, § 1, n. 6 et can. 191, § 2) . 

14. Ordinationibus particularibus cuiusque Instituti relinquitur recol-
lectionis spiritualis temporis determinatio, antequam candidati novitiatum 
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incipiant vel novitii vota temporaria nuncupent, de qua in canonibus 73 
et 105, § 3, cauto tamen ut minimum quinqué dierum statuatur. 

15. Voluntatis explorationis obligatio, de qua in can. 84, suspen-
ditur. 

16. Testamenti condendi obligatio, quae nunc in can. 103, § 3 sta-
tuitur, ad tempus quod immediate vota perpetua praecedit transferri potest. 

17. Synaxes seu Capitula Generaba Religionum clericalium possunt: 
a) concedere sodalibus non clericis perpLtuo professis vocera acti-

vara et passivam ad Synaxes cuiusque gradus, sive electionum sive nego-
tiorum, secundum condiciones a Synaxi Generali statuendas; 

b) statuere ut sodales non clerici perpjetuo professi, admitti va-
leant ad muñera exercenda mere administrativa quae cum ministerio pro-
prie sacerdotali relationem directam non habeant; 

c) statuere insuper, secundum condiciones ab ipsis determinatas, 
ut sodales non clerici perpetuo professi fungi j valeant muñere consiliarii 
cuiusque gradus, non autem muñere Superioris vel Vicarii cuiusque gradus.